
Seznam příloh 

1. Emailový dotaz pro poskytovatele služeb pro osoby s mentálním postižením 

2. Emailový dotaz pro poskytovatele služeb pro osoby s kombinovaným postižením 

3. Seznam poskytovatelů dalšího vzdělávání pro osoby s mentálním postižením na území 

města Liberec 



Příloha 1 

 

Dobrý den, 

jsem studentkou Univerzity Karlovy a vypracovávám diplomovou práci na 

téma Celoživotní vzdělávání osob s mentálním postižením. V praktické 

části bych ráda zdokumentovala možnosti dospělých osob s mentálním 

postižením v této oblasti na konkrétním území krajského města Liberec. 

Jelikož jsem se v Registru poskytovatelů sociálních služeb dozvěděla, 

že vaší cílovou skupinou jsou (i) osoby s mentálním postižením, chtěla  

bych se zeptat na několik otázek: 

 

a) Poskytuje vaše organizace vzdělávání dospělých osob s mentálním 

postižením (myšleno organizované základní vzdělávání dospělých nebo 

další vzdělávání dospělých - kurzy/zájmové kroužky/večerní 

školy/podporované zaměstnání apod.? 

 

b)     Pokud ano, jaké? 

 

c) Pokud ne, poskytovali jste vzdělávání někdy v minulosti, nebo 

uvažujete o něm? 

 

d) Napadá Vás další organizace, která vzdělávání dospělých s mentálním 

postižením poskytuje na území města Liberec? 

 

Mnohokrát Vám děkuji za Váš čas a trpělivost při zodpovídání otázek. 

Přeji příjemný den. 

Hana Kolomazníková (studentka UK, navazující magisterské studium, obor 

Učitelství pro SŠ - speciální pedagogika a sociální pedagogika) 

 

 

 



Příloha 2 

 

Dobrý den, 

jsem studentkou Univerzity Karlovy a vypracovávám diplomovou práci na 

téma Celoživotní vzdělávání osob s mentálním postižením. V praktické 

části bych ráda zdokumentovala možnosti dospělých osob s mentálním 

postižením v této oblasti na konkrétním území krajského města Liberec. 

Jelikož jsem se v Registru poskytovatelů sociálních služeb dozvěděla, 

že vaší cílovou skupinou jsou (i) osoby s kombinovaným postižením, 

chtěla bych se zeptat na několik otázek: 

 

a) Poskytuje vaše organizace vzdělávání dospělých osob s mentálním 

postižením (myšleno organizované základní vzdělávání dospělých nebo 

další vzdělávání dospělých - kurzy/zájmové kroužky/večerní 

školy/podporované zaměstnání apod.)? 

 

b) Pokud ano, jaké? 

 

c) Pokud ne, poskytovali jste vzdělávání někdy v minulosti, nebo  

uvažujete o něm? 

 

d) Napadá Vás další organizace, která vzdělávání dospělých s mentálním 

postižením poskytuje na území města Liberec? 

 

Mnohokrát Vám děkuji za Váš čas a trpělivost při zodpovídání otázek. 

Přeji příjemný den 

Hana Kolomazníková (studentka UK, navazující magisterské studium, obor 

Učitelství pro SŠ speciální pedagogika a sociální pedagogika) 

 

  



Příloha 3 

Poskytovatelé dalšího vzdělávání  

pro osoby s mentálním postižením  

na území krajského města  

Liberec 

 

 

 

Rytmus Liberec, o.p.s. 

Adresa: Palachova 504/7, 460 01  

                        Liberec I – Staré Město 

e-mail: liberec@rytmus.org 

www:  www.rytmusliberec.cz 

tel.:  (+420) 485 100 626,  

 (+420) 777 228 661 

Nabídka kurzů:  Kurz práce na počítači 

   Kurz hospodaření s penězi 

   Kurz samostatného cestování 

Ostatní:  Job klub 

   Setkání pro čekatele 

Společnost Rytmus je primárně založena pro osoby s mentálním postižením, kurzy jsou tedy 

přizpůsobeny této cílové skupině. Všechny kurzy nejsou otevřeny po celý rok, v určitém 

časovém úseku zpravidla bývá otevřen jeden kurz. Proto je třeba domluvit se s pracovníky 

telefonicky či osobně.  

 

  

mailto:liberec@rytmus.org
mailto:liberec@rytmus.org
http://www.rytmusliberec.cz/


Občanské sdružení S(C)HODY 

Adresa: Charbinská 179, 460 08 Liberec 8 

e-mail:  divadlo@letajicidivadlonakoleckach.cz,  

     schody@schody-lbc.net 

www:  www.letajicidivadlonakoleckach.cz 

tel.:  (+420) 604 208 806 

 

Projektem tohoto sdružení je „Létající divadlo na kolečkách“. Jde o projekt divadelní, v jehož 

souboru jsou členové se zdravotním postižením i členové intaktní. Divadelní spolek pořádá i 

veřejná vystoupení. Noví zájemci se mohou zúčastnit každotýdenní zkoušky, která se koná 

vždy ve středu od 16:30 v budově F Jedličkova ústavu v Liberci. Více informací naleznete na 

webových stránkách. 

 

Komunitní středisko KONTAKT LIBEREC 

Adresa: Česká 617, 460 01 Liberec XXV - Vesec 

e-mail: klubceska@ksk.liberec.cz 

www:  http://www.ksk-liberec.cz/zdravotne-znevyhodneni/ 

tel.:  (+420) 485 105 809 

 

 

Středisko nabízí klubovou činnost pro osoby se zdravotním postižením. Jedná se o kulturní 

akce, výuku práce na počítači, možnost bezplatného přístupu k internetu či dennímu tisku. 

Klub je otevřen každý všední den široké veřejnosti. Lidé se zde mohou potkávat, vyměňovat 

zkušenosti či si přijít zahrát společenské hry. O aktuální nabídce akcí na konkrétní měsíc se 

dozvíte na webových stránkách organizace. 

Otevírací hodiny klubu: 

PO – ST:  10 – 18 hod 

ČT:  10 – 13 hod 

PÁ:  10-15 hod 

mailto:divadlo@letajicidivadlonakoleckach.cz
mailto:schody@schody-lbc.net
maito:klubceska@ksk.liberec.cz
http://www.ksk-liberec.cz/zdravotne-znevyhodneni/


Občanské sdružení FOKUS 

Adresa: Nezvalova 662, 460 15 Liberec XV 

e-mail: m.jakubkova@fokuslbc.eu 

www:    

http://www.fokuslbc.eu.uvirt16.active24.cz/index_nabidka_sluzeb.

htm 

tel.:  (+420) 485 163 440 

 

 

Sdružení nabízí klubovou činnost v klubu s názvem Myklub. Organizace je primárně založena 

pro osoby s duševním onemocněním, ale navštěvuje ho i pár lidí s mentálním postižením. 

V rámci činnosti klubu probíhají různorodé činnosti, jako jsou přednášky na různá témata, 

promítání DVD, poslech hudby, posezení a povídání u šálku čaje. Skupina účastníků spolu 

navštěvuje i muzea, výstavy, či kino. Podnikají spolu také výlety např. na Ještěd nebo do 

Prahy.  

Otevírací doba klubu: 

ÚT a ČT: 14 – 17 hod. 

 

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí 

Adresa: Oblačná 451, 460 01 Liberec I  

e-mail: L.Kantorikova@seznam.cz 

www:  http://tabor.asociacelbc.cz/index.php 

tel.:  (+420) 604 652 515 

facebook:https://www.facebook.com/media/set/?set=a.204251

746278544.41848.204251606278558&type=1 

 

nabídka kurzů: kurz vaření 

   kurz mutikální 

Každý z kurzů probíhá jednou týdně v odpoledních hodinách, přibližně po dobu dvou hodin. 

Kurzů se zúčastňují i dospělé osoby s mentálním postižením 

http://www.fokuslbc.eu.uvirt16.active24.cz/index_nabidka_sluzeb.htm
http://www.fokuslbc.eu.uvirt16.active24.cz/index_nabidka_sluzeb.htm
mailto:L.Kantorikova@seznam.cz
http://tabor.asociacelbc.cz/index.php
https://www.facebook.com/media/set/?set=a.204251746278544.41848.204251606278558&type=1
https://www.facebook.com/media/set/?set=a.204251746278544.41848.204251606278558&type=1

